
                            středisko DDM Polská 
                   Polská 1624/4, Ostrava – Poruba 708 00 

                                 www.ddmporuba.cz 
 

Mgr. Irena HENCOVÁ, MBA, LL. M.       725 037 081 

irena.hencova@ddmporuba.cz   

Pracovní list číslo 8.  

Doplň čísla* 

Do všech prázdných poliček tak, aby v každém z devíti oken tvořila logickou řadu. Čísla 
v políčkách s otazníky tvoří tajenku. 
 

2   8    6    4   

  14   10        16 

      20  24  18    

 28  ?    ?    ?  32 

              

   10  4   10   6   

 14      16   12   18 

  ? 26   ?    ?    

28        34    32  

              

   12   8    6  10  

14 ?      ? 20     ? 

  26   22      24   

30       34      36 

 

První písmeno** 

Do 25 hracích políček napiš písmena od A do D tak, aby 
se v žádném řádku a žádném sloupci nevyskytovalo 
dvakrát. Písmena na okraji ti prozradí, které – zprava 
nebo zleva, shora nebo zdola – je prvním písmenem. 
 
 

 

 

 

     D  

B      C 

       

D       

      A 

B       

 C  D    



                            středisko DDM Polská 
                   Polská 1624/4, Ostrava – Poruba 708 00 

                                 www.ddmporuba.cz 
 

Mgr. Irena HENCOVÁ, MBA, LL. M.       725 037 081 

irena.hencova@ddmporuba.cz   

Minisudoku** 

Pět nejmenších sudoku 4 x 4 políčka je rohovými políčky propojeno v celek. 

3         4 

   1    3   

4        2  

      1    

    4      

     2     

   3       

 2        3 

  4    2    

1         1 

 

 Sčítání po Japonsku*** 

U této hádanky musíš vepsat číslice od 1 do 

5 a přijít na to, kde jsou černá políčka. 

V žádném řádku a žádném sloupci se jedna 

číslovka nesmí objevit víckrát. 

Číslice na okraji udávají – ve správném 

pořadí – součty po sobě následujících řetězů 

číslic, které jsou oddělené černými políčky. 

Může se jednat o součty i o jednotlivé 

číslice. 

 

 

 

 

 

 

    5 2   5 2  

    4 5 4  5 1 9 

    5 1 11 5 4 7 6 

2 3 5 4        

 3 5 7        

  2 4     3   

 4 5 6        

  9 2  5      

 5 2 5        

  1 7        



                            středisko DDM Polská 
                   Polská 1624/4, Ostrava – Poruba 708 00 

                                 www.ddmporuba.cz 
 

Mgr. Irena HENCOVÁ, MBA, LL. M.       725 037 081 

irena.hencova@ddmporuba.cz   

Přezdívka Jméno Příjmení Věk (např. 10 let) Kontakt 

     

Obtížnost Název Řešení hádanky Počet bodů 

Lehká * Doplň čísla   

Střední ** První písmeno Doplnit do tabulky  

Střední ** Minisudoku Doplnit do tabulky  

Těžká*** 
Sčítání po 
Japonsku 

Doplnit do tabulky  

 


